
公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

該当なし

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、
場所、期間及び種

別

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指名競
争入札の別（総合評価

の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

契約の相手方の商号又は名
称及び住所

公益法人の場合

法人番号

様式２－１



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

該当なし

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

備考
再就職の役員

の数

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、
場所、期間及び種

別

契約担当官等の氏
名並びにその所属
する部局の名称及

び所在地

契約を締結した日 予定価格 契約金額 落札率

随意契約によ
ることとした会
計法令の根拠
条文及び理由
（企画競争又は

公募）

公益法人の場合
契約の相手方の商号又は名

称及び住所
法人番号

様式２－２



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

食品衛生法第28条第
4項の規定に基づく収
去食品等（食品中の
添加物）の試験に関
する事務の登録検査
機関への業務委託

支出負担行為担当官
名古屋検疫所総務課長
大重　弘樹
名古屋検疫所
愛知県名古屋市港区築
地町１１番地の１

令和元年6月25日
一般財団法人東京顕微鏡院
東京都千代田区九段南４丁目８番
３２号

3010005004232 一般競争入札 201,600 77,760 38.50%

単価契約
フェロシアン
化ナトリウム
@4,500

食品衛生法第28条第
4項の規定に基づく収
去食品等（食品中の
添加物）の試験に関
する事務の登録検査
機関への業務委託

支出負担行為担当官
名古屋検疫所総務課長
大重　弘樹
名古屋検疫所
愛知県名古屋市港区築
地町１１番地の１

令和元年6月26日
一般財団法人食品環境検査協会
東京都江東区新木場２－１０－３

6010005002803 一般競争入札 291,600 184,680 63.30%
単価契約
一酸化炭素
@9,500

官用車交換購入

支出負担行為担当官
名古屋検疫所総務課長
大重　弘樹
名古屋検疫所
愛知県名古屋市港区築
地町１１番地の１

令和元年7月1日
愛知日産自動車株式会社
愛知県名古屋市熱田区桜田町２０
番３４号

9180001056874
一般競争入札
（総合評価）

2,915,165 2,401,670 82.30%

食品衛生法第28条第
4項の規定に基づく収
去食品等（食品中の
添加物）の試験に関
する事務の登録検査
機関への業務委託

支出負担行為担当官
名古屋検疫所総務課長
大重　弘樹
名古屋検疫所
愛知県名古屋市港区築
地町１１番地の１

令和元年7月3日
ビューローベリタスエフイーエー
シー株式会社
島根県出雲市湖陵町板津1番地

7280001003728 一般競争入札 338,646 124,740 36.80%

単価契約
アセスルファ
ムカリウム
@5,500

食品衛生法第28条第
4項の規定に基づく収
去食品等（農産食品
及び畜水産食品の残
留農薬）の試験に関
する事務の登録検査
機関への業務委託

支出負担行為担当官
名古屋検疫所総務課長
大重　弘樹
名古屋検疫所
愛知県名古屋市港区築
地町１１番地の１

令和元年7月5日

一般財団法人日本食品分析セン
ター
東京都渋谷区元代々木町５２番１
号

3011005000295 一般競争入札 656,910 648,000 98.60%
単価契約
アセフェート
@15,000

食品衛生法第28条第
4項の規定に基づく収
去食品等（農産食品
及び畜水産食品の残
留農薬）の試験に関
する事務の登録検査
機関への業務委託

支出負担行為担当官
名古屋検疫所総務課長
大重　弘樹
名古屋検疫所
愛知県名古屋市港区築
地町１１番地の１

令和元年7月9日
一般財団法人食品環境検査協会
東京都江東区新木場２－１０－３

6010005002803 一般競争入札 12,922,146 11,964,564 92.50%

単価契約
キノメチオ
ナート
@30,000ほか

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当官等の氏名
並びにその所属する
部局の名称及び所在

地

契約を締結した日
一般競争入札・指名競
争入札の別（総合評価

の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合
契約の相手方の商号又は名称

及び住所
法人番号

様式２－３



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当官等の氏名
並びにその所属する
部局の名称及び所在

地

契約を締結した日
一般競争入札・指名競
争入札の別（総合評価

の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合
契約の相手方の商号又は名称

及び住所
法人番号

様式２－３

理化学系備品７６品目
の調達

支出負担行為担当官
名古屋検疫所総務課長
大重　弘樹
名古屋検疫所
愛知県名古屋市港区築
地町１１番地の１

令和元年7月12日
伊勢久株式会社
愛知県名古屋市中区丸の内三丁
目４番１５号

3180001034126 一般競争入札 3,572,413 3,078,000 86.10%

安全キャビネット他１３
品目の調達

支出負担行為担当官
名古屋検疫所総務課長
大重　弘樹
名古屋検疫所
愛知県名古屋市港区築
地町１１番地の１

令和元年7月12日
株式会社テクノ西村
愛知県名古屋市中区千代田二丁
目１１番１１号

3180001039505 一般競争入札 5,879,408 5,019,300 85.30%

赤外線サーモグラフィ
カメラ購入

支出負担行為担当官
名古屋検疫所総務課長
大重　弘樹
名古屋検疫所
愛知県名古屋市港区築
地町１１番地の１

令和1年7月12日
加賀ソルネット株式会社
東京都中央区八丁堀三丁目２７番
１０号

1010001087332 一般競争入札 9,912,240 9,720,000 98.00%

事務系備品７２品目の
調達

支出負担行為担当官
名古屋検疫所総務課長
大重　弘樹
名古屋検疫所
愛知県名古屋市港区築
地町１１番地の１

令和元年7月24日
株式会社丸天産業
愛知県名古屋市中区栄五丁目１０
－３４

2180001040703 一般競争入札 5,507,145 3,925,800 71.20%

モニタ等一式の調達

支出負担行為担当官
名古屋検疫所総務課長
大重　弘樹
名古屋検疫所
愛知県名古屋市港区築
地町１１番地の１

令和元年8月8日
株式会社コンピュータメディア
愛知県北名古屋市九之坪梅田70
番

3180001012131 一般競争入札 2,750,706 1,922,400 69.80%

食品衛生法第28条第
4項の規定に基づく収
去食品等（農産食品
及び畜水産食品の残
留農薬）の試験に関
する事務の登録検査
機関への業務委託

支出負担行為担当官
名古屋検疫所総務課長
大重　弘樹
名古屋検疫所
愛知県名古屋市港区築
地町１１番地の１

令和元年8月14日
一般財団法人　化学物質評価研究
機構       　埼玉県北葛飾郡杉戸
町下高野１６００番地

4010005015204 一般競争入札 5,641,542 3,669,840 65.0%
単価契約
ピレトリン
@20,000ほか



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当官等の氏名
並びにその所属する
部局の名称及び所在

地

契約を締結した日
一般競争入札・指名競
争入札の別（総合評価

の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合
契約の相手方の商号又は名称

及び住所
法人番号

様式２－３

安全キャビネットの定
期点検等業務一式

支出負担行為担当官
名古屋検疫所総務課長
大重　弘樹
名古屋検疫所
愛知県名古屋市港区築
地町１１番地の１

令和元年12月5日
株式会社テクノ西村
愛知県名古屋市中区千代田二丁
目１１番１１号

3180001039505 一般競争入札 5,564,897 5,179,900 93.0%

検査機器等の定期点
検業務一式

支出負担行為担当官
名古屋検疫所総務課長
大重　弘樹
名古屋検疫所
愛知県名古屋市港区築
地町１１番地の１

令和元年12月11日
株式会社テクノ西村
愛知県名古屋市中区千代田二丁
目１１番１１号

3180001039505 一般競争入札 13,744,115 13,004,310 94.6%

核酸自動化精製装置
購入

支出負担行為担当官
名古屋検疫所総務課長
大重　弘樹
名古屋検疫所
愛知県名古屋市港区築
地町１１番地の１

令和2年1月17日
株式会社カーク
愛知県名古屋市中区丸の内三丁
目８番５号

5180001038959 一般競争入札 5,554,633 5,368,000 96.6%

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

複合機の保守契約

支出負担行為担当官
名古屋検疫所総務課長
大重　弘樹
名古屋検疫所
愛知県名古屋市港区築
地町１１番地の１

平成31年4月1日

コニカミノルタジャパン株式会社
中部支社
愛知県名古屋市中区栄二丁目９
番１５号

9013401005070

契約の性質上競争を許さ
ないと認められるため、会
計法第29条の3第4項及び
予算決算及び会計令第
102条の4第3号の規定に
より随意契約した。

1,603,338 1,603,338 100.00% ０人 単価契約

名古屋検疫所庁舎で
使用する電力の調達

支出負担行為担当官
名古屋検疫所総務課長
大重　弘樹
名古屋検疫所
愛知県名古屋市港区築
地町１１番地の１

平成31年4月1日
中部電力株式会社
愛知県名古屋市東区東新町１番
地

3180001017428

一般競争入札を実施した
が、応札者なしのため、予
算決算及び会計令第99条
の2に基づき、随意契約を
した。

2,707,618 2,707,618 100.00% ０人 単価契約

名古屋検疫所貨物運
送業務委託

支出負担行為担当官
名古屋検疫所総務課長
大重　弘樹
名古屋検疫所
愛知県名古屋市港区築
地町１１番地の１

平成31年4月1日

ヤマト運輸株式会社
名古屋湾岸支店
愛知県名古屋市港区神宮寺１番
地５０９号

1010001092605

一般競争入札を実施した
が、応札者なしのため、予
算決算及び会計令第99条
の2に基づき、随意契約を
した。

3,895,580 3,867,264 99.20% ０人 単価契約

名古屋検疫所駐車道
路用地借料

支出負担行為担当官
名古屋検疫所総務課長
大重　弘樹
名古屋検疫所
愛知県名古屋市港区築
地町１１番地の１

平成31年4月1日
名古屋港管理組合
名古屋市港区港町１－１１

2000020238015

名古屋検疫所庁舎周辺の
土地賃貸借であり、競争
が存在しない（会計法第29
条の３第４項）

1,358,748 1,358,748 100.00%

中部国際空港CIQ庁
舎土地賃貸借契約

支出負担行為担当官
名古屋検疫所総務課長
大重　弘樹
名古屋検疫所
愛知県名古屋市港区築
地町１１番地の１

平成31年4月1日
中部国際空港株式会社
常滑市セントレア１－１

7180001093548

国際空港の検疫に要する
施設である事務室等の賃
貸借であり、競争が存在し
ない（会計法第29条の３第
４項）

15,564,734 15,564,734 100.00%

中部国際空港合同庁
舎土地賃貸借契約

支出負担行為担当官
名古屋検疫所総務課長
大重　弘樹
名古屋検疫所
愛知県名古屋市港区築
地町１１番地の１

平成31年4月1日
中部国際空港株式会社
常滑市セントレア１－１

7180001093548

国際空港の検疫に要する
施設である事務室等の賃
貸借であり、競争が存在し
ない（会計法第29条の３第
４項）

2,424,533 2,424,533 100.00%

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当官等の氏名
並びにその所属する
部局の名称及び所在

地

契約を締結した日 予定価格 契約金額 落札率
再就職
の役員
の数

随意契約によることとし
た会計法令の根拠条

文及び理由
（企画競争又は公募）

公益法人の場合
契約の相手方の商号又は名

称及び住所
法人番号

様式２－４



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当官等の氏名
並びにその所属する
部局の名称及び所在

地

契約を締結した日 予定価格 契約金額 落札率
再就職
の役員
の数

随意契約によることとし
た会計法令の根拠条

文及び理由
（企画競争又は公募）

公益法人の場合
契約の相手方の商号又は名

称及び住所
法人番号

様式２－４

静岡空港出張所事務
室賃貸借契約

支出負担行為担当官
名古屋検疫所総務課長
大重　弘樹
名古屋検疫所
愛知県名古屋市港区築
地町１１番地の１

平成31年4月1日
富士山静岡空港株式会社
牧之原市坂口３３３６－４

5080001014508

国際空港の検疫に要する
施設である事務室等の賃
貸借であり、競争が存在し
ない（会計法第29条の３第
４項）

22,840,788 22,840,788 100.00%

食品衛生法第28条第
4項の規定に基づく収
去食品等（農産食品
及び畜水産食品の残
留農薬）の試験に関
する事務の登録検査
機関への業務委託

支出負担行為担当官
名古屋検疫所総務課長
大重　弘樹
名古屋検疫所
愛知県名古屋市港区築
地町１１番地の１

令和元年8月14日

一般財団法人　化学物質評価研
究機構
埼玉県北葛飾郡杉戸町下高野１
６００番地

4010005015204

一般競争入札を実施した
が、不調となったため、予
算決算及び会計令第99条
の2に基づき、随意契約を
した。

891,000 874,800 98.10% 単価契約

厚生労働省統合ネット
ワーク回線・機器に係
る供給（設計・構築、
テスト、運用等）業務
一式（名古屋検疫所
中部空港検疫所支所
第２ターミナル新設）

支出負担行為担当官
名古屋検疫所総務課長
大重　弘樹
名古屋検疫所
愛知県名古屋市港区築
地町１１番地の１

令和元年8月16日

エヌ・ティ・ティ・コミュニケーション
ズ株式会社
東京都千代田区大手町二丁目３
番１号

7010001064648

厚生労働省にて契約して
いる件のターミナルビル新
設に伴う拡張のため、競争
によることがなく、会計法
第29条の3第4項及び予算
決算及び会計令第102条
の4第3項により随意契約
した。

2,286,900 2,286,900 100.00%

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。


